
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 

Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 

 

 

 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 

 n. 19 del 27.01.2021 
 

Oggetto: RIMBORSO  SPESE  DI NOTIFICA CARTELLE AGENZIA DELLE ENTRATE AREA  

RISCOSSIONE  SU PARITE ANNULLATE AI SENSI DELL'ART. 4 C. 1 DEL d. l. 119/2018         

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 29/04/2020 con la quale ai sensi 

dell’art. 165 del T.U. D. Lgs. 267  sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse 

e interventi del Bilancio di Previsione 2020, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 

 

 DATO atto che in data 18/12/2020 prot. 2020-ADERISC-456971-00665 è pervenuta 

l’istanza di rimborso da parte dell’Agenzia delle Entrate  Riscossione in merito alle spese di notifica 

sostenute per il recapito di cartelle per la riscossione coattiva dei debiti affidati all’agente stesso;   

 

 CONSIDERATO che a seguito dell’annullamento automatico  di alcuni debiti, in base al 

D.L. 119/2018 art. 4 comma 1, l’agenzia non può più rivalersi sul contribuente per il rimborso delle 

spese per procedure esecutive effettuate nei loro confronti;  

 

 RITENUTO di dover dare corso a tale rimborso, quantificato in € 366,88 afferente le spese 

di notifica dei carichi affidati all’agente della riscossione dal 01/12/2000 al 31/12/2010; 

  

 VISTI: 

* il D. Lgs. 267/2000; 

* il Regolamento Comunale di contabilità; 

* lo statuto Comunale; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di provvedere al rimborso delle spese di notifica sostenute dall’Agenzia della Entrate 

Riscossione, somma non più recuperabile da parte dell’Agenzia delle Entrate Riscossione 

nei confronti dei contribuenti, a seguito dello stralcio per inesigibilità di alcune cartelle di 

riscossione coattiva, prevista dal D.L. 119/2018 art. 4 comma 1;  

 

2)  di imputare l’operazione contabile al capitolo 10120307 del Bilancio di Previsione 2021 in 

fase di approvazione;  

 

3) Di dare corso alla liquidazione e relativo mandato di pagamento come indicato dall’Agenzia 

delle Entrate nell’istanza del 18/12/2020; 

mailto:info@comune.garbagna.al.it


 

 

4) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio telematico presente sul sito 

istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     (Canevaro Alessandra) 

                                                                                                                

 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile, tecnica e di controllo 

preventivo contabile-amministrativo (art. 147 bis e art. 153 del TUEL 267/2000).  Attesta che la 

spesa in questione trova copertura nel Bilancio di Previsione 202i in corso di approvazione, per cui 

conseguentemente si prenota l’impegno. 

 

 

Garbagna, lì 27/01/2021 

 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                             (Canevaro Alessandra) 

                                                                                                          
 

 


